

سخنگوی فرجا:

مردم به مراکز صدور گذرنامه مراجعه نکنند

سخنگوی فراجا افزود: از مردم می‌خواهیم به مراکز صدور گذرنامه مراجعه نکنند، تمام برگه گذر ویژه‌های اربعین که قبلاً درخواست شده بود، چاپ، توزیع و تحویل پست شده است.

سردار مهدی حاجیان در گفتگو با شبکه خبر گفت: براساس

مصوبه ستاد مرکزی اربعین در وزارت کشور، با توجه به ازدحام جمعیت زائران در مرزها و نبود امکانات در مرز عراق، برای حفظ جان و سلامت مردم مرزهای شش گانه بسته شده و در این مصوبه به فرمانده انتظامی کل کشور اعلام شده، نسبت به صدور گذر ویژه اربعین و تمدید آن، اقدامی انجام ندهند.

سخنگوی فراجا افزود: از مردم می‌خواهیم به مراکز صدور گذرنامه مراجعه نکنند، تمام برگه گذر ویژه‌های اربعین که قبلاً درخواست شده بود، چاپ، توزیع و تحویل پست شده، ولی از امروز برگه گذر ویژه دیگری صادر نخواهد شد.

مدارس منتظر دستور وزارت کشور؛

مهاجران امسال پشت درهای مدرسه می‌مانند؟



بر اساس آمارهای اعلام شده از سوی وزارت آموزش و پرورش تعداد دانش‌آموزان غیرایرانی ثبت‌نام شده در مدارس کشور ایران از سال ۱۳۸۵، با شیبی ثابت رو به افزایش بوده است و به بیش از ۵۰۳ هزار دانش‌آموز اتباع در بیش از ۲۸ هزار مدرسه ایرانی در دوسال اخیر رسیده است.

افزایش ۳۰۰ هزار نفری جمعیت دانش‌آموزان اتباع

هرچند امسال شرایط به گونه‌ای متفاوت از سال‌های گذشته

کمت‌ر از ۱۵ روز به آغاز سال تحصیلی جدید باقی مانده و مدارس در تدارک میزبانی از دانش‌آموزان پس از دوسال وقفه کرونایی هستند. در این میان وزارت آموزش و پرورش از ماه گذشته تا کنون با چالش جدیدی به نام «ثبت نام دانش‌آموزان اتباع افغانستانی جدیدالورود به کشور» روبه رو شده؛ طبق آمارهای غیررسمی اعلامی اگر تصمیم‌گیری عاجلی صورت نگیرد، امسال بیش از ۱۱۰ هزار کودک اتباع در سن آموزش، بیرون از مدرسه خواهند ماند و از حق تحصیل محروم می‌شوند. امکان تحصیل کودکان و نوجوانان مهاجر افغانستانی در ایران همواره با فراز و نشیب‌هایی روبه‌رو بوده؛ هرچند ارائه خدمات آموزشی رایگان به این کودکان اتباع هیچ گاه معطل کمک نهادهای بین‌المللی پناهندگی نمانده است، به خصوص پس از فرمان مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۴ مبنی بر اینکه «هیچ کودک افغانستانی، حتی مهاجرتی که به‌صورت غیرقانونی و بی‌مدرک در ایران حضور دارند، نباید از تحصیل باز بمانند و همه آنها باید در مدارس ایرانی ثبت‌نام شوند»، این روند بهتر شد و در سال های اخیر شاهد پذیرش و تحصیل دانش‌آموزان اتباع بدون «مدارک اقامتی» در مدارس نیز بوده‌ایم اما همچنان نگرانی‌هایی برای ورود این کودکان در سال جاری وجود دارد.

براین اساس، مسئله تحصیل مهاجران به کشور که طی ۴۰ سال اخیر سیاست‌های متفاوتی در این خصوص اتخاذ شده، به رسمیت شناخته شد، رویه واحدی به خود گرفت و تحصیل کودکان مهاجر غیرقانونی که بیش از آن امکان ورود به مدارس دولتی را نداشتند، مورد توجه قرار گرفته و شرایط حضور آنان در مدارس دولتی تسهیل شد.



خبر کوتاه

اجرای هر گونه پروژه شهری حتی مترو بدون پیوست اجتماعی ممنوع

رییس شورای عالی استانها با تاکید بر لزوم تهیه پیوست های اجتماعی برای پروژه های بزرگ مقیاس گفت: امیدواریم بتوانیم با اصلاح شیوه در الزام به تهیه پیوست های مطالعاتی، مانع از شکل گیری پیچیدگی های چالش بر انگیز در شهرهای در حال توسعه شویم.

پرویز سروری، در مورد پیوست اجتماعی و فرهنگی پروژه های شهری به ویژه مسکن ملی، مسکن مهر و مسکن اجتماعی و پروژه‌های انبوه سازی اطراف تهران و لزوم وجود این پیوست‌ها و اینکه چه میزان به این مطالعات اجتماعی در پروژه‌های شهر تهران توجه می شود، افزود: شهر تهران در گذشته بدون نظام هماهنگ در تهیه پیوست‌های مطالعاتی اعم از فرهنگی، اجتماعی، ترافیکی و اقتصادی توسعه یافته است؛ نتیجه این شیوه توسعه که فاقد آینده نگری کلان در مسائل کارشناسی است، برای شهر مشکلات پیچیدهای را پدیدار می سازد که مدیران شهری و ملی را با چالشی چند ده ساله مواجه کرده است. وی افزود: بررسی کارشناسان نشان می‌دهد که در خوشبینانه ترین حالت، حل این مشکلات چنین سال دیگر نیز به طول می‌انجامد؛ لذا مدیران شهری شهر تهران در ادوار گذشته، با بررسی عوامل تاثیرگذار بر توسعه مطلوب شهری تصمیم گرفتند تا پیش از شروع پروژه‌های کلان، نخست مباحثی که این پروژه بر آنها تاثیر می گذارد را مطالعه کرده و طرح خود را بر مبنای این مطالعات بهینه و اجرایی سازند. این موضوع در قالب پیوست‌های مطالعاتی مورد تاکید قرار گرفت و هماکنونه که می‌دانید در طول دوره چهارم شورای شهر تهران تهیه این پیوست‌ها جایگاه بالایی را در شورای شهر به دست آورده بود به نحوی که چندین بار در صحن ششورا این موضوع مطرح و اگر شهرداری تهران پروژه‌هایی را بدون مطالعه اجرایی می کرد، مورد تذکر شدید اعضا قرار می گرفت.

وی ادامه داد: از این روی در شورای ششم مجدداً مبحث تهیه پیوست های اجتماعی مورد تاکید اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت و طبق گزارش شهردار تهران، در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ با تمامی درخواست‌های مطالعاتی اتاق (ارزیابی تاثیر اجتماعی و فرهنگی طرح‌ها و پروژه‌های شهری) موافقت شده و در اسفندماه ۱۴۰۰ با فراخوان عمومی به تمامی مناطق، پروژه‌های مورد نیاز با حدود ۷۰ عنوان احصا و در فصل بهار ۱۴۰۱ به تعداد ۲۶ مطالعه از این عنوان رانندازی شد. در حالی این رکورد در سال جاری به وجود آمد که در طول چهار سال پیش از آن به طور متوسط سالانه کمتر از ۱۰ عنوان پروژه اتاق تصویب و اجرایی شده بود.

رییس شورای عالی استانها با اشاره به اینکه تجربه نشان داده است که اثرات منفی (اعم از منطوی و مالی) انجام پروژه های شهری بدون پیوست های مطالعاتی غیرقابل اغماض است، افزود: از این روی تکلیف شد که در شهر تهران هیچ پروژه بزرگی در سال ۱۴۰۱ و حتی (خطوط جدید متروی تهران) بدون مطالعات کارشناسی، اقدامی را نداشته باشند؛ البته این موضوع به صورت پیشنهاد در شورای عالی استان‌ها نیز برای سایر شهرها در دستور کار قرار گرفته است.

وی ادامه داد: امیدواریم بتوانیم با این اصلاح شیوه در الزام به تهیه پیوست های مطالعاتی، مانع از شکل گیری پیچیدگی های چالش بر انگیز در شهرهای در حال توسعه شویم. از دولت نیز می خواهیم در اجرای پروژه‌های کلان همچون مسکن مهر، مسکن ملی، مسکن اجتماعی و پروژه‌های انبوه سازی اطراف شهرها به این مقوله بسیار جدی و اثر گذار در مدیریت شهرها توجه لازم را داشته باشد. امروز شاهد بسیاری از مشکلات در پروژه‌هایی که در اطراف تهران واقع شده‌اند، هستیم. پروژه‌هایی همچون پروژه زیتون که بیش از سه دهه شهرداری و شهروندان را با مشکل مواجه کرده است و یا موضوع شهرهای جدید؛التاسیس که بار مشکلات آنها بر شهرهای بزرگ سر ریز می شود و محاسبات مدیریت شهری را برای ایجاد شهری آرام و آسان محور با چالش مواجه می کند؛ از این جمله موارد است. سروری تاکید کرد: البته نکته مهمی که وجود دارد موضوع شفاف سازی در خصوص این طرح‌ها نیز هست، به گونه‌ای که باید مجریان، ساز کار انتشار عمومی پیوست‌ها و امکان اظهار نظر شهروندان را فراهم آورد تا این پیوست‌ها به صورت دقیق و شفاف تهیه شده و در نهایت نظارت عمومی بر این پیوست‌ها شکل گیرد.

با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی؛

درخواست وزیر بهداشت از زائران اربعین در بازگشت به کشور



وزیر بهداشت، به زائران اربعین توصیه کرد که در این ایام استفاده از ماسک، غذای سالم، رعایت فاصله اجتماعی و نکات بهداشتی را فراموش نکنند.

بهرام عین‌اللهی، در حاشیه برگزاری آئین اختتامیه اولین دوره آموزشی و فرهنگی «همراه بسا حکیمان» در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در ارتباط با حمله‌س راهپیمایی اربعین، تدابیر میدانی را در مرزهای شلمچه و مهران که ۹۰ درصد ترده‌ها از این مرزها صورت می‌گیرد، داشتیم و عمده نگرانی ما گرمای این روزهای عراق و مناطق مرزی بود که در این خصوص ضمن بیان توصیه‌ها، کانکس‌ها و امکانات لازم را فراهم کرده‌ایم. وی تصریح کرد: امسال مرکز بهداشتی و درمانی شهید حاج قاسم سلیمانی را در شلمچه راه‌اندازی کردیم و برخی نیروهای بهداشتی داوطلبانه در آنجا حضور دارند. عین‌اللهی افزود: برای مرز مهران هم از ظرفیت کانکس‌ها و سازه‌های دانشگاه علوم پزشکی ایلام، سپاه، ارتش و نیروی انتظامی بهره گرفتیم. ضمن اینکه در عراق مدیریت به جمعیت هلال احمر است و هر نیروی حوزه سلامت که بخواد برای ارائه خدمات داوطلبانه به عراق برود، نیاز به مرخصی ندارد و سفرش مأموریت محسوب می‌شود. وزیر بهداشت ادامه داد: همچنین پس از ایین ایام هم برای زائران پیاده امام رضا (ع) برنامه‌ریزی شده تا از ظرفیت تمامی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور با مدیریت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان دانشگاه میزبان استفاده شود.عین‌اللهی به وضعیت کرونا در کشور اشاره کرد و گفت: با توجه به تزریق ۱۵۴ میلیون دواکسن و ثبت اعداد ۹۱، ۸۶ و ۷۲ درصد در دوزهای اول تا سوم، حاشیه امن خوبی داریم.



گذرنامه موقت اربعین صادر نمی شود

مرز عراق تا اطلاع بعدی بسته شد



رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: همه مرزهای متبته به معابر خروجی زائران به عراق به دلیل نگرانی از امنیت و سلامت زائران تا اطلاع بعدی بسته شدسید مجید میراحمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد: به دلیل اتفاقات نگران کننده‌ای که در مرزهای شلمچه و مهران به وقوع پیوست و خطرات جدی که برای امنیت و سلامت زائران به وجود آمد جلسه فوق‌العاده ستاد مرکزی اربعین با حضور وزیر کشور، فرماندهان عالی رتبه فرجا، استاندار ایلام و جمعی دیگر از مسئولان مربوط در مرز مهران برگزار شد و وضعیت مرزها بررسی و وقایع، تجزیه و تحلیل شد. وی ادامه داد: در این جلسه سفری که در عراق داشتیم و مذاکراتی که در آنجا صورت گرفت و تقاضاهای مقامات عراقی مبنی بر کاهش تردد زوار ایرانی و مشکلات عراق مورد بحث و بررسی قرار گرفت. میراحمدی با بیان اینکه استمرار وضعیت فعلی قطعاً مخاطرات جدی برای امنیت سلامت زائران را در پی دارد، افزود: همه اعضای شرکت کننده در جلسه روی این موضوع اتفاق نظر داشتند و بسیار نگران بودند؛ اساس نگرانی هم، نبود آمادگی و زمینه‌ها و بسترهای طرف عراقی در سرعت عمل پذیرش زائران، سرعت عمل در نقل و انتقالات و ناآقای بودن امکانات در آن سوی مرز، کثرت جمعیت و هوای گرم است.رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: همه این‌ها داست به دست هم داد که خلاف میل خودمان و جمع حاضر در جلسه و پس از ۵ ساعت مشورت به این نتیجه برسیم که، چون امنیت و سلامت عموم زائران عزیز برای ما خط قرمز است همه مرزهای متبته به معابر خروجی زائران ما به عراق، تا اطلاع ثانوی مسدود شود. میراحمدی تاکید کرد: به جهت اینکه امنیت و سلامت زائران

ناداعلی عنوان کرد؛

خدمات رسانی شبانه روزی موکبهای شهرداری تهران در مرزها

سخنگوی شورای شهر تهران گفت: خدمات رسانی شبانه روزی موکب های شهرداری تهران در مرزهای مهران و خسروی به زائرین اربعین همچنان ادامه دارد .

علیرضا نادعلی سخنگو و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران که به منظور بازدید از موکب‌های شهرداری تهران در مرزهای غربی کشور حضور پیدا کرده است با اشاره به فعالیت شبانه روزی شهرداری تهران در راستای خدمت رسانی به زوار آئین راهپیمایی حسینی (ع) اظهار کرد: به منظور بازدید و عرض خداحوت به همکارانم در شهرداری تهران ابتدا در مرز خسروی حضور پیدا کردم؛ همکاری ناجا با شهرداری تهران و سایر نهاده‌ا داخل کشور در مرز خسروی کاملاً قابل مشاهده است.

وی افزود: پایانه مرزی خسروی روزانه میزبان نزدیک ۴۰ هزار زائر است و همین موضوع باعث می‌شود دستگاه‌های مختلف برای عبور زوار از مرز همکاری نزدیکی داشته باشند؛ از سوی دیگر همکاری نیروهای عراقی مانند حشد الشعبی رو در مرز خسروی شاهد هستیم اما زیر ساخت‌های طرف عراقی تکمیل نشده است.

وی افزود: از سوی دیگر موضوع برگشت زوار از مرز خسروی است که نیروهای شهرداری تهران کاملاً برای بازگشت زائرین آماده هستند.

سخنگو و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شـورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: تفاوت امسال با سال‌های گذشته در خصوص خدماتی که توسط دوستان در شهرداری تهران ارائه می‌شود، این است که در سال‌های گذشته معمولاً در مسائل خدمات شهری، نفاقت و زیباسازی خلاصه می‌شد.

سخنگوی شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: امسال موضوعات فرهنگی و اجتماعی و پوش‌های مختلف و اتفاقاتی که فضای مرز را یک فضای معنوی برای زائرین تبدیل می‌کرد، به خدمات شهرداری تهران اضافه شد و در همین راستا، به تمامی همکاران عزیز خود خسته نباشید می‌گویم.

وی اظهار کرد: باید توجه داشت حرکت‌های اصلی در خصوص اربعین توسط خود مردم انجام می‌شود و دوستان عزیز در شهرداری تهران در اصل به کمک‌های مردمی کمک می‌کنند تا این حرکت رونق بگیرد و پشتیبانی شود. نادعلی همچنین در مورد بازدید خود از مرز مهران گفت: منطقه ۵؛ منطقه ۱۱ و منطقه ۶ در نقاط مختلف مرز مهران مستقر هستند اما شرایط برای ورود بیشتر زوار در این مرز مهیا نیست و حجم زیادی از هموطنانمان به این مرز مراجعه کردند.

سردار هادیان فر :

زائران زمان حضورشان در عتبات را کاهش دهند



رئیس پلیس راهور فرجا با بیان اینکه زائران اربعین زمان حضورشان در عتبات را کاهش دهند، گفت: بیش از دو میلیون تردد توسط تردد شمارها ثبت شده است.سردار سیدکمال هادیان فر اظهار داشت: تقریباً حجم زیادی از خودروهای سواری و اتوبوس را داشتیم که به ۶ مرز مراجعه کردند.شایدبیشترین مراجعه با بیش از۵۵درصدبود که به مرز مهران و ۳۳درصدبه شلمچه رفتند. مشکلی در مرز خسروی وجودداشت و توقفی از طرف عراقی ایجاد شد و هموطنان در پایانه اذیت شدند اما مشکل حل شد پیش بینی می‌شود که در مجموعه خسروی با ظرفیت محدودی هموطنان می‌توانند از آن عبور کنند ولی ما شرایطی به وجود آوردیم و کسانی که از ایران به عتبات می‌روند می‌توانند از این مرزها استفاده کنند پیش بینی می‌شود که بار برگشت از روز جمعه شروع شودوی افزود: توصیه ما این است که زمان حضور در عتبات را کاهش دهند و کسانی که هنوز عزیمت نکرده‌اند آن را به سه چهار روز قبل از اربعین حسینی معکول نکنند چون مشکلاتی برایشان به وجودمی آید.بنابراین در این روزها از مرزهای زمینی استفاده کنند و بهتر است کسانی که در عراق هستند زودتر برگردند تا ظرفیت برای کسانی که هنوز نرفته اند ایجاد شود.سردار هادیانفر گفت: بیش از دو میلیون تردد توسط تردد شمارها ثبت شده است تا این لحظه بیشتر از ۹۹۰ هزار وسیله نقلیه که بیش از ۷۰ درصد آنها خودروهای شخصی بوده در پارکینگ‌های مربوط به اربعین که با تمرکز بر مرز مهران اتفاق افتاده، اسکان داده شده است و بالغ بر ۲۶ هزار وسیله نقلیه تنها در مرز مهران پذیرش کردیم. پس از بسته شدن مرز خسروی خیلی از زائرانی که در آنجا بپیوته کرده بودند به مرز مهران رفتند و حجم زیادی از ترافیک را در پارکینگ‌ها داشتیم. از نیمه شب دیشب تراکم بار سنگینی در محور ایلام در محدوده مهران داشتیم.

عراقیها امکان ارایه خدمات در مرز را ندارند

وحیدی: زائران به مرزها نیایند



در حال حاضر حتی جوانان هم به دلیل گرمای زیادی دچار مشکل می‌شوند. وی تاکید کرد: با پلیس هماهنگی‌های لازم انجام شده و در همه نقاط و راه‌ها به مردم تذکر داده می‌شود و آنهایی که خارج از استان‌های مرزی در تردد هستند کنترل کنند تا دیگر راه را ادامه ندهند. چرا که در استان‌های مرزی عبور خیلی کند است و باید در ترافیک زیادی بمانند.

وحیدی با اشاره به اینکه همه ارگان‌ها مانند نیروی انتظامی، استانداری و هلال احمر بسیج هستند گفت: جمعیت بسیار فراوانی در استان‌های مرزی وجود دارد. به مجرد اینکه دوستان عراقی برای سرویس دهی آماده شدند به مردم اعلام می‌کنیم اما تا آن زمان به مرزها مراجعه نکنند. چرا که به جاده‌های قفل شده برخورد کرده و اذیت خواهند شد و ما شرمنده آنها خواهیم شد به همین دلیل می‌خواهیم که نیایند